
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 26. marts 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 743 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgs-

målet er stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 743:  

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange sengepladser i psykiatrien i Region 

Sjælland, der stadig ikke er åbne på henholdsvis retspsykiatriske og almene 

afsnit?” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har Sundheds- og Ældreministeriet anmodet 

om bidrag fra Region Sjælland, som oplyser følgende:  

 

”Et retspsykiatrisk sengeafsnit (med 12 sengepladser) i psykiatrisygehuset er endnu 

ikke åbnet. Dette skyldes, at det ikke har været muligt at rekruttere først og frem-

mest læger til afsnittet. Det forventes, at det vil være muligt at rekruttere de øvrige 

personalegrupper til afsnittet. 

 

Rekruttering af de nødvendige lægeressourcer har været forsøgt ved almindelige stil-

lingsopslag, ved anvendelse af rekrutteringsfirma samt ved anvendelse af særlige ho-

noreringstilbud. Derudover har det været forsøgt at rekruttere udenlandske læger. 

Rekrutteringsinitiativer pågår fortsat. 

 

Psykiatrien Region Sjælland arbejder nu på, at sengeafsnittet kan ibrugtages i løbet af 

efteråret 2018. Alle almenpsykiatriske sengeafsnit er taget i brug.” 

 

Jeg henholder mig til ovenstående bidrag. I relation til mine svar på nærværende 

spørgsmål samt alm del spørgsmål 746-752 skal jeg generelt gøre opmærksom på, at 

jeg finder det ærgerligt og bekymrende, at Region Sjælland ikke har været i stand til 

at tage det nye psykiatrisygehus fuldt i brug. Regionens vanskeligheder skyldes flere 

forhold, herunder rekrutteringsudfordringer. Regeringen vil til efteråret præsentere 

en samlet plan for psykiatrien, der skal være med til at udvikle psykiatrien. I den for-

bindelse vil vi også kigge på lægedækningen i psykiatrien og muligheder for at imø-

degå rekrutteringsudfordringerne.   
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